
unitário de R$ 31,00, para os itens 03 e 07. Os itens 04 e 08 foram cancelados no
julgamento. O Resultado encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e
www.se.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 01/2022 (UASG 450432)

O Pregoeiro comunica a suspensão da licitação supracitada, a qual tem como objeto a
aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, - Açúcar Cristal, Óleo de Soja, Sal
Refinado, Leite em Pó Integral, Macarrão Parafuso com ovos e Macarrão Padre Nosso
com ovos, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo 00080-00190859/2021-46, para avaliação do questionamento apresentado.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
 

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL Nº 01/2022
O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação do
Distrito Federal, TORNA PÚBLICO O AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL, com
área disponível para locação entre 2.227,50 m² (dois mil duzentos e vinte e sete metros
e cinquenta centímetros quadrados) e 4.972,00 m² (quatro mil novecentos e setenta e
dois metros quadrados), sem considerar as áreas de circulação horizontal e vertical (que
deverá ser de, no mínimo, 10% da área útil), localizado na Região Administrativa do
Paranoá/DF, conforme especificações contidas no Projeto Básico, para acomodar as
instalações de um Centro Educacional no Paranoá, para a Coordenação Regional de
Ensino do Paranoá, para acomodar os estudantes do Ensino Fundamental Séries Finais
e Ensino Médio, professores, equipe gestora, servidores e demais colaboradores
necessários ao pleno funcionamento da Unidade Escolar desta Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal – SEEDF, perfazendo um atendimento total de cerca de
900 (novecentos) estudantes do Ensino Fundamental Séries Finais e Ensino Médio,
bem com professores, equipe gestora, servidores e demais colaboradores necessários ao
pleno funcionamento da Unidade Escolar. (Processo 00080-00233933/2021-26). A
retirada do Projeto Básico e entrega de propostas comerciais deverão ser feitas até às
17h00 do dia 21 de janeiro de 2022, no endereço SBN Quadra 02 Bloco C, Sala 104, na
Subsecretaria de Administração de Geral- SUAG, Edifício Phenícia - Asa Norte.
Brasília – DF. A proposta deverá ser endereçada ao Presidente da Comissão instituída
pela Portaria nº 342, de 14 de julho de 2021 e alterada pela Portaria nº 587, de 27 de
outubro de 2021, no endereço supracitado. A abertura das proposta ocorrerá às 10h01
do dia 24 de janeiro de 2022. O procedimento de contratação de locação de imóvel
reger-se-á de acordo com a legislação vigente. A Secretaria de Estado de Educação
reserva-se ao direito de optar pela proposta que melhor atender às suas necessidades
operacionais. Caso o imóvel escolhido não esteja nas características ideais
especificadas pela SEDF, deverá o proprietário proceder às devidas modificações no
máximo em 30 (trinta) dias. O Projeto Básico contendo todas as informações para
elaboração de propostas poderá ser retirado no site da Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal (http://www.educacao.df.gov.br/) e outras informações poderão ser
dirimidas através do e-mail (cpli.seedf.2022@gmail.com).

WILLIAM WAGNER DIAS SOUZA
Presidente da Comissão

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL Nº 02/2022
O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, TORNA PÚBLICO O AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL, com área
disponível para locação entre 1.570,00 m² (mil quinhentos e setenta metros quadrados) e
2.820,00 m² (dois mil oitocentos metros quadrados), sem considerar as áreas de circulação
horizontal e vertical (que deverá ser de, no mínimo, 20% da área útil), localizado na
Região Administrativa do Guará/DF, conforme especificações contidas no Projeto Básico,
para acomodar aproximadamente 400 (quatrocentos) estudantes de demanda reprimida da
Educação Infantil e do Ensino Fundamental - Anos Iniciais/Finais e excedentes do
telematrícula da Coordenação Regional de Ensino do Guará, professores, equipe gestora,
servidores e demais colaboradores necessários ao pleno funcionamento da Unidade
Escolar desta Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. (Processo
00080-00237480/2021-15). A retirada do Projeto Básico e entrega de propostas
comerciais deverão ser feitas até às 10h00 do dia 24 de janeiro de 2022, no endereço SBN
Quadra 02 Bloco C, Sala 104, na Subsecretaria de Administração de Geral- SUAG,
Edifício Phenícia - Asa Norte. Brasília – DF. A proposta deverá ser endereçada ao
Presidente da Comissão instituída pela Portaria nº 342, de 14 de julho de 2021 e alterada
pela Portaria nº 587, de 27 de outubro de 2021, no endereço supracitado. A abertura das
proposta ocorrerá às 10h01 do dia 24 de janeiro de 2022. O procedimento de contratação
de locação de imóvel reger-se-á de acordo com a legislação vigente. A Secretaria de
Estado de Educação reserva-se ao direito de optar pela proposta que melhor atender às
suas necessidades operacionais. Caso o imóvel escolhido não esteja nas características
ideais especificadas pela SEDF, deverá o proprietário proceder às devidas modificações
no máximo em 30 (trinta) dias. O Projeto Básico contendo todas as informações para
elaboração de propostas poderá ser retirado no site da Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal (http://www.educacao.df.gov.br/) e outras informações poderão ser
dirimidas através do e-mail (cpli.seedf.2022@gmail.com).

WILLIAM WAGNER DIAS SOUZA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO,
LICITAÇÕES E COMPRA DIRETA

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021
Processo: 00050-00035723/2020-03. Tipo: Menor Preço. MODO DE DISPUTA: Aberto.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de bens de consumo, "Switch Datacenter
– DTC I, Switch Datacenter – DTC II, Switch Datacenter – DTC III" e Treinamento,
visando promover a atualização da infraestrutura de TIC para a SSP/DF, através de
recurso proveniente do FUSP e com recursos próprios desta Secretaria. Informo, com
fulcro nos incisos V e VI, do Artigo 13, do Decreto nº 10.024/2019, a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do objeto deste certame à empresa L8 GROUP S/A, CNPJ
19.952.299/0001-02, nos seguintes valores unitários, item 1: R$ 370.000,00 (trezentos e
setenta mil reais); item 2: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais); item 3: R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais) e item 4: R$ 310,00 (trezentos e dez reais); valor global
de R$ 3.053.000,00 (três milhões e cinquenta e três mil reais).

Brasília/DF, 13 de janeiro de 2022
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 08/DGP - PMDF, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
RESULTADO DE REQUERIMENTO DE REPOSICIONAMENTO

EM FINAL DE FILA DE CANDIDATOS
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria nº 670, de 03 de junho de 2009,
considerando o Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, e o Edital nº
99 - DGP/PMDF de 31 de maio de 2019, e em conformidade com o disposto na Lei
Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna pública o resultado de requerimento de
final de fila, do candidato abaixo relacionado:
1 REQUERIMENTO DE REPOSICIONAMENTO DE FINAL DE FILA DEFERIDO
1.1. O candidato convocado para ingresso na PMDF, abaixo relacionado, solicitou
reposicionamento em final de fila da relação de classificados no concurso público do CFP-
PMDF, regido pelo Edital Normativo nº 21 - DGP, e teve seu requerimento deferido pelo
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal, na seguinte ordem: código da vaga, número
de inscrição, nome completo:
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares
Combatentes - QPPMC - Sexo Masculino (Código 101): 0197124338, MARIO
AUGUSTO PAULINO DE LIMA FILHO.

KLEPTER ROSA GONÇALVES

EDITAL Nº 10, DE 12 DE JANEIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

POLICIAIS-CFOPM
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas
no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 03 de junho de 2009, em
conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a convocação do candidato abaixo relacionado, convocado por
meio do Edital Nº 07/DGP, de 10 de janeiro de 2022, publicado no DODF nº 08, de 12 de
janeiro de 2022, em razão da eliminação do candidato, publicado por meio do Edital nº
34/DGP, de 11 de maio de 2021, publicado no DODF nº 89, de 13 de maio de 2021.
ALUNO OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101), nº de inscrição
0161112371, PEDRO HENRIQUE BRUSCHINI ROSA;
E convocar para o preenchimento da respectiva vaga o candidato abaixo relacionado:
1. DA CONVOCAÇÃO
1.1 O candidato abaixo relacionado, aprovado no presente concurso público, fica
convocado para comparecer ao corpo da guarda da Academia de Polícia Militar de
Brasília (APMB), situada no Setor Policial, Área Especial , Conjunto 04, Asa Sul, Brasília
- DF, no dia e horário a seguir discriminado, a fim de efetuar a entrega da documentação
prevista no item 20 do edital nº 35/DGP - PMDF, de 17 de novembro de 2016, na seguinte
ordem: código da vaga, número de inscrição e nome completo.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO FEMININO (CÓDIGO 102):
DIA 18/01/2022 ÀS 17:00 Horas
0161109927, GRACY KELLY DA SILVA MORAIS.

KLEPTER ROSA GONÇALVES

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 10, SEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce


